

Consultas Realizadas

Licitación 413429 - Adquisición de Computadoras e Impresoras

Consulta 1 - Item N°2 - Impresora multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
Solicitan Velocidad de Impresión: 30 ppm en texto negro y 15 ppm en texto a color o superior, consultamos si podrán aceptar equipos con velocidad de impresión de Negro: ESAT: aprox. 8.8 ipm 2, 5 Color: ESAT: aprox. 5.0 ipm, considerando que es el estándar del mercado, dando de esta forma mayor oportunidad participación a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Ajustarse al PBC - Especificaciones Tecnicas requeridas		

Consulta 2 - Item N° 2 - Impresora multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
Solicitan Resolución: Hasta 5759 x 1440 dpi consultamos si podrán aceptar equipos con resolución hasta 4800 x 1200, aclarando que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Las EETT establecidas estan abiertas a diversidad de marcas, y en el punto especifico consulado abre la posibilidad ya que indica margenes minimos o maximos exigidos.		

Consulta 3 - Item N° 2 - Impresora multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
Solicitan Velocidad de copiado Negro en aprox. 4 segundos y Color en aprox. 10 segundos o superior, consultamos si podría aceptar equipos con salida de copiado de 32 segundos, de modo a flexibilizar y dar mayor oportunidad a potenciales Oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Favor ajustarse al PBC.		

Consulta 4 - Item N° 2 - Impresora multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
Solicitan Tipo de escáner: Escáner a color de cama plana - Fuente de luz: Lámpara fluorescente de cátodo frío - Dispositivo fotoeléctrico, consultamos si podría considerar OPCIONAL no exigido debido a que solo el equipo Multifuncional Epson CX5700F, siendo una limitante de participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
Favor ajustarse al PBC. La convocante no incluyo ninguna marca comercial en ninguna seccion de las EETT, por lo que la misma esta con parametros abiertos a diversidad de marcas.		

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2022
Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 60 días, considerando la situación compleja de la logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2022
El plazo establecido para la entrega se adecuo de acuerdo a las necesidades de la institucion, ya que se trata de equipos de alta prioridad por el uso de las mismas.		